Управление образования

Администрации Шелеховского муниципального района

__________________________________________________________

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Шелеховского района

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

МКОУ ШР «СОШ № 5»

                 ___________________________________________________________

ПРИКАЗ

31.08.2022 г.                                                                                                         №   325/1

                                                                    г. Шелехов

Об утверждении состава методического совета школы,

Школьных методических объединений и их руководителей,

назначении ответственного за вопросы формирования

 функциональной грамотности

В целях совершенствования методической работы школы, в соответствии с

дорожной картой реализации ООП НОО, ООО, СОО,  с планом работы

школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить школьные методические объединения, их руководителей:

− методическое объединение учителей начальных классов –

Егорова М.А.

− методическое объединение учителей гуманитарных дисциплин –

Постникова С.В.

−  методическое объединение учителей физико-математических

дисциплин - Кириллова Т.Н.

−  методическое объединение учителей естественно- общественных

дисциплин – Шашутина С.П.

− методическое объединение учителей искусства, технологии, ОБЖ

и физкультуры – Осипенко Ю.В.

2. Утвердить состав методического совета

− Демьянкова О.О. – директор школы

− Лесникова Е.В. - замдиректора по УВР

− Кулик Л.В. – заместитель директора по БЖ

− Макаревич М.С. – заместитель директора по ВР

− Постникова С.В.- руководитель ШМО учителей гуманитарных

дисциплин

− Кириллова Т.Н. – руководитель ШМО учителей физико-

математических дисциплин

− Шашутина С.П. – руководитель ШМО естественно-

общественных дисциплин

− Егорова М.А. – руководитель ШМО учителей начальных

классов

− Осипенко Ю.В. – руководитель ШМО учителей искусства,

технологии,  ОБЖ и физкультуры

− Боровская А.А. – учитель математики, секретарь МС.

3. Назначить ответственным за вопросы формирования

функциональной грамотности учащихся, организацию мониторинга

по данному направлению Лесникову Е.В., заместителя директора по

УВР

4. Делопроизводителю Кожуховой Н.Н. ознакомить с настоящим

приказом работников под подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 О.О. Демьянкова

С приказом ознакомлены:

Боровская А.А.

Лесникова Е.В.

Егорова М.С.

Кулик Л.В.

Макаревич М.С.

Кириллова Т.Н.

Осипенко Ю.В.

Шашутина С.П.

Постникова С.В.

          Кожухова Н.Н.